POLITECNICO | escou svenor

oe LEIRIA

Ano Letivo

Data
05/02/2026
05/02/2026
05/02/2026
05/02/2026
06/02/2026
06/02/2026
06/02/2026
06/02/2026
09/02/2026
09/02/2026
10/02/2026
10/02/2026
10/02/2026
11/02/2026
11/02/2026
11/02/2026
11/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
13/02/2026
13/02/2026
13/02/2026

TECNOLOGIA oo MAR

2025/2026

Dia Hora

Qui 10:00
Qui 14:00
Qui 16:30
Qui 16:30
Sex 10:00
Sex 14:00
Sex 16:30
Sex 16:30
Seg 14:00
Seg 16:30
Ter 10:00
Ter 14:00
Ter 14:00
Qua 10:00
Qua 14:00
Qua 16:30
Qua 16:30
Qui 10:00
Qui 14:00
Qui 16:30
Qui 16:30
Sex 10:00
Sex 10:00
Sex 14:00

Duragdo
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h

Licenciatura em Gestdo Turistica e Hoteleira

Unidade Curricular
Inglés Il
Opgao | - Lingua Estrangeira | - Espanhol
Mercados e Produtos Turisticos
Praticas de Cozinha
Enogastronomia
Fundamentos do Turismo
Gestao da Qualidade
Gestdo de Recursos e Atragapes Turisticas
Introdugao a Gestao de Empresas
Gestdo de Eventos e Animagao
Gestao de Recursos Humanos
Gestdo de Operagdes Turisticas |
Higiene e Seguranga na Hotelaria
Direito das Empresas
Inglés |
Contabilidade de Gestao Hoteleira
Contabilidade e Controlo de Gestao
Gestao Financeira
Sistemas de Informagdo e Comunicagao Digital
Gestdo do Alojamento
Sociologia e Etica no Turismo
Gestdo de Alimentagao e Bebidas
Ordenamento e Planeamento em Turismo
Matematica Aplicada i Gestao

Regime
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre

Exames de Epoca Especial - 1.2 Semestre

Epoca
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial

Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.

Assinado por: Marta Lucia Cleméﬁtpmﬁlar

Edificio / Sala(s)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)

Pedagdgico C4 (S.33)(SInf.3)

Pedagodgico C4 (S.33)
Pedagodgico C4 (S.33)
Pedagodgico C4 (S.33)
Pedagogico C4 (S.33)
Pedagogico C4 (S.33)

Caetano

Num. de Identificagao: 07789277
Data: 2025.12.21 23:44:21+00'00'



Helena Sofia Delgado dos Santos
Máquina de Escrever
(SInf.3)


		2025-12-21T23:44:21+0000




