

Ano Letivo 2025/2026

Licenciatura em Gestão Turística e Hoteleira

Data	Dia	Hora	Duração	Unidade Curricular	Regime	Época	Edifício / Sala(s)
05/02/2026	Qui	10:00	2h	Ingles III	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
05/02/2026	Qui	14:00	2h	Opção I - Língua Estrangeira I - Espanhol	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
05/02/2026	Qui	16:30	2h	Mercados e Produtos Turísticos	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
05/02/2026	Qui	16:30	2h	Práticas de Cozinha	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
06/02/2026	Sex	10:00	2h	Enogastronomia	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
06/02/2026	Sex	14:00	2h	Fundamentos do Turismo	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
06/02/2026	Sex	16:30	2h	Gestão da Qualidade	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
06/02/2026	Sex	16:30	2h	Gestão de Recursos e Atrações Turísticas	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
09/02/2026	Seg	14:00	2h	Introdução à Gestão de Empresas	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
09/02/2026	Seg	16:30	2h	Gestão de Eventos e Animação	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
10/02/2026	Ter	10:00	2h	Gestão de Recursos Humanos	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
10/02/2026	Ter	14:00	2h	Gestão de Operações Turísticas I	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
10/02/2026	Ter	14:00	2h	Higiene e Segurança na Hotelaria	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
11/02/2026	Qua	10:00	2h	Direito das Empresas	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
11/02/2026	Qua	14:00	2h	Ingles I	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
11/02/2026	Qua	16:30	2h	Contabilidade de Gestão Hoteleira	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
11/02/2026	Qua	16:30	2h	Contabilidade e Controlo de Gestão	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
12/02/2026	Qui	10:00	2h	Gestão Financeira	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
12/02/2026	Qui	14:00	2h	Sistemas de Informação e Comunicação Digital	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)(SInf.3)
12/02/2026	Qui	16:30	2h	Gestão do Alojamento	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
12/02/2026	Qui	16:30	2h	Sociologia e Ética no Turismo	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
13/02/2026	Sex	10:00	2h	Gestão de Alimentação e Bebidas	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
13/02/2026	Sex	10:00	2h	Ordenamento e Planeamento em Turismo	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
13/02/2026	Sex	14:00	2h	Matemática Aplicada à Gestão	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)

A Direção